

**GoBoat ApS**

**Kompagnistræde 33, 1., 1208 København K**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 35 66 24 05**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

---

**Anders Ekelund Mørck**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

GoBoat ApS  
Kompagnistræde 33, 1.  
1208 København K

CVR-nr.: 35 66 24 05

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Anders Ekelund Mørck, Direktør  
Carl Kai Rand, Direktør  
Kasper Eich-Romme, Direktør

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Øster Allé 42  
2100 København Ø

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

GoBoats formål er tilbyde oplevelser på vandet til lokale og turister via udlejning af elektriske picnicbåde. De fleste udlejningsstationer i Danmark er 100% ejet af GoBoat, mens de udenlandske udlejningsstationer er licenseret til en lokal partner, som enten ejer det lokale selskab selv eller sammen med GoBoat (joint venture). Indtægterne fra de internationale udlejningsstationer er derfor i form af licensindtægter, overskudsdeling og fra salg af både.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

#### Mindre fremgang på toplinjen modsvaret af højere personaleomkostninger

Bruttoresultatet for 2023 viser en mindre fremgang på 564.784 kr. i forhold til 2022. Fremgangen er drevet af øget udlejningsaktivitet i Danmark og af større licensindtægter fra vores internationale forretninger. Generelt er det lykkedes at holde alle omkostninger i ro eller endda reducere dem en smule i 2023. Kun salgs- og rejseomkostninger er steget, hvilket er drevet af øget internationalisering. Derudover er der en ekstraordinær omkostning relateret til en kommende åbning af GoBoat i Venedig i 2024 (560.975 kr.).

Personaleomkostninger er steget med 1.551.813 kr. fra 2022 til 2023 som følge af øgede omkostninger til crew på vores lokationer i Danmark drevet af den øgede udlejningsaktivitet. Derudover skyldes det en generel stigning i lønniveauet.

De finansielle omkostninger steg med 443.527 kr. hvilket primært skyldes at virksomheden har skiftet bank i slutningen af 2023 for at finansiere sin nye 3-års strategi "Back to the Port". Bankskiftet har blandt andet resulteret i en række nye stiftelsesomkostninger samt et generelt højere gælds niveau som driver de højere finansielle omkostninger.

Den mindre stigning i bruttoresultatet bliver mere end udlignet af de højere personaleomkostninger, hvilket resulterer i en tilbagegang i årets resultat på 1.094.155 kr. til 2.001.971 kr.

#### Investering i nye både fortsætter

Antallet af både steg fra 188 til 238 på verdensplan og der blev åbnet nye GoBoat lokationer i Thames Ditton (UK), Washington DC (US) og National Harbor (US). Derudover blev lokationerne i Aalborg (DK) og Geelong (AU) lukket grundet mangel på efterspørgsel. Der bliver fortsat investeret i nye både, hvilket kommer til udtryk i en stigning på 3.332.292 kr. i periodeafgrænsningsposter som dækker over igangværende byggerier af både. Stigningen i antallet af både og åbningen af nye udlejningsstationer samt investeringen i flere både er i tråd med ledelsen fokus på at udbrede GoBoat konceptet til verdens større byer.

## Ledelsesberetning

---

### Ny strategi - "Back to the Port"

I 2023 lancerede GoBoat sine nye 3-årige strategi, "Back to the port", som løber fra 2024 til og med 2026. Ambitionen er fordoble omsætningen på 3 år. Som navnet antyder er fokus i strategien bl.a. på den havn hvor det hele startede, København. Planen er at lancere et nyt kaptajnskoncept, "Cruise", og et delebådskoncept, "Ocean Collectives", i samarbejde med RAND Boats. Begge koncepter lanceres i København i 2024. Derudover er fokus i strategien at opskalere de lokationer som har vist mest potentiale. Rent symbolsk skydes strategien i gang i året for virksomhedens 10-års jubilæum.

Forventningerne til 2024 er forsigtigt optimistiske. Lanceringen af de ny koncepter, samt åbning af GoBoat i Venedig forventes at have en positiv effekt på resultatet i 2024. Omvendt vil den større økonomiske usikkerhed der er i verden, specielt i England, forventelig have en negativ effekt på omsætningen, hvilket vil resultere i færre licensindtægter.

### Fortsat fokus på at tage et miljømæssigt og socialt ansvar

GoBoat har siden selskabet blev grundlagt i 2014 haft fokus på at tage et socialt og miljømæssigt ansvar. Alle udlejningsbåde sejler på elektricitet, vi genererer en del af den strøm vi bruger fra vores eget solcelleanlæg og vi arbejder med materialer og metoder i produktionen af vores både og vores anlæg, der relativt set har en mindre negativ effekt på miljøet end andre.

I tråd med tidligere år gennemførte GoBoat 97 gratis sejladser i Danmark i samarbejde med NGOer i 2023. Formålet er at tilbyde børn, der kommer fra familier som er økonomiske dårligt stillet eller på anden måde har det svært, en god oplevelse på vandet sammen med deres familier.

GoBoat deltog i affaldsindsamlingen og var en af Danmarks Naturfredningsforenings nøglesamarbejdspartnere. Under affaldsindsamlingen blev der i hverdage doneret gratis sejladser for at indsamle skrald fra Københavns Havn. Derudover donerede GoBoat al omsætning på bådeleje lørdag og søndag under Affaldsindsamlingen i København og Aarhus til Danmarks Naturfredningsforening.

Der blev indgået et samarbejde med Verdensnaturfonden (WWF), hvor formålet er at sætte fokus på og synliggøre de akutte problemstillinger vi står overfor i forhold til biodiversitet. GoBoat og WWF ønsker at inspirere gæster, besøgende og naboer gennem fysiske eksempler på løsninger, men også gennem læring, uddannelse og events. Samarbejdet starter i København, men ambitionen er udrulle det til andre byer hvor GoBoat er til stede.

Endelig startede GoBoat processen op med at ansøge om en B-Corp certificering.

Ledelsen ønsker at fortsætte arbejdet med B-Corp certificering og generelt gøre arbejdet med bæredygtighed mere struktureret og målbart.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>14.471.345</b>	<b>13.906.561</b>
1 Personaleomkostninger	-10.352.345	-8.800.532
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-797.069	-880.903
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.321.931</b>	<b>4.225.126</b>
Andre finansielle indtægter	2.873	10.684
Øvrige finansielle omkostninger	-708.928	-265.401
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.615.876</b>	<b>3.970.409</b>
2 Skat af årets resultat	-613.905	-874.283
<b>Årets resultat</b>	<b>2.001.971</b>	<b>3.096.126</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	610.000	589.000
Overføres til overført resultat	1.391.971	2.507.126
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.001.971</b>	<b>3.096.126</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	505.642	605.358
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	639.451	1.681.749
5 Indretning af lejede lokaler	70.961	81.185
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.216.054</u>	<u>2.368.292</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	348.126	93.126
7 Kapitalinteresser	97.288	22.500
8 Deposita	220.553	148.063
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>665.967</u>	<u>263.689</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.882.021</u></b>	<b><u>2.631.981</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	720.378	2.420.239
Varebeholdninger i alt	<u>720.378</u>	<u>2.420.239</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.998.108	8.083.501
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.062.777	0
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.443.600	4.000
Andre tilgodehavender	5.803.973	758.690
Periodeafgrænsningsposter	3.530.233	197.941
Tilgodehavender i alt	<u>17.838.691</u>	<u>9.044.132</u>
Likvide beholdninger	1.068.406	141.611
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>19.627.475</u></b>	<b><u>11.605.982</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>21.509.496</u></b>	<b><u>14.237.963</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	5.461.028	4.069.056
Foreslået udbytte for regnskabsåret	610.000	589.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.121.028</u></b>	<b><u>4.708.056</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	38.486	105.239
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>38.486</u></b>	<b><u>105.239</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt	0	1.690.198
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	1.690.198
Kortfristet del af langfristet gæld	0	309.802
Gæld til pengeinstitutter	9.456.188	2.734.517
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.169.098	897.792
Gæld til tilknyttede virksomheder	944.653	333.826
Gæld til kapitalinteresser	2.486	14.986
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	771.527	654.556
Selskabsskat	652.658	800.642
Anden gæld	2.353.372	1.988.349
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.349.982</u>	<u>7.734.470</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>15.349.982</u></b>	<b><u>9.424.668</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>21.509.496</u></b>	<b><u>14.237.963</u></b>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	4.069.057	589.000	4.708.057
Udloddet udbytte	0	0	-589.000	-589.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.391.971</u>	<u>610.000</u>	<u>2.001.971</u>
	<u><b>50.000</b></u>	<u><b>5.461.028</b></u>	<u><b>610.000</b></u>	<u><b>6.121.028</b></u>



**Noter**

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	9.680.025	8.265.152
Pensioner	611.259	474.129
Andre omkostninger til social sikring	61.061	61.251
	<u>10.352.345</u>	<u>8.800.532</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>18</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	680.658	928.642
Årets regulering af udskudt skat	-66.753	-54.359
	<u>613.905</u>	<u>874.283</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2023	1.909.359	1.812.933
Tilgang i årets løb	102.700	96.426
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u>2.012.059</u>	<u>1.909.359</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.304.001	-1.117.448
Årets afskrivninger	-202.416	-186.553
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<u>-1.506.417</u>	<u>-1.304.001</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>505.642</u>	<u>605.358</u>

## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	5.039.138	4.772.869
Tilgang i årets løb	0	266.269
Afgang i årets løb	<u>-1.017.484</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>4.021.654</u></b>	<b><u>5.039.138</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-3.357.389	-2.672.761
Årets afskrivninger	-584.429	-684.628
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>559.615</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-3.382.203</u></b>	<b><u>-3.357.389</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>639.451</u></b>	<b><u>1.681.749</u></b>
<b>5. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar 2023	102.241	85.925
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>16.316</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>102.241</u></b>	<b><u>102.241</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-21.056	-11.334
Årets afskrivninger	<u>-10.224</u>	<u>-9.722</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-31.280</u></b>	<b><u>-21.056</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>70.961</u></b>	<b><u>81.185</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>	
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar 2023	93.126	93.126	
Tilgang i årets løb	<u>255.000</u>	<u>0</u>	
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u><b>348.126</b></u>	<u><b>93.126</b></u>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><b>348.126</b></u>	<u><b>93.126</b></u>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
GOBOAT Aarhus ApS, Kompagnistræde 33 1., 1208 København K	51 %	<u>571.071</u>	<u>-139.261</u>
		<u><b>571.071</b></u>	<u><b>-139.261</b></u>
<b>7. Kapitalinteresser</b>			
Kostpris 1. januar 2023	22.500	22.500	
Tilgang i årets løb	<u>74.788</u>	<u>0</u>	
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u><b>97.288</b></u>	<u><b>22.500</b></u>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><b>97.288</b></u>	<u><b>22.500</b></u>	
<b>8. Deposita</b>			
Kostpris 1. januar 2023	148.063	148.063	
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u><b>148.063</b></u>	<u><b>148.063</b></u>	
Nedskrivninger 1. januar 2023	<u>72.490</u>	<u>0</u>	
<b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>	<u><b>72.490</b></u>	<u><b>0</b></u>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><b>220.553</b></u>	<u><b>148.063</b></u>	

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet virksomhedspant på t.kr.13.000 over for kreditinstitut. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer/varedebitorer, lager, immaterielle rettigheder samt materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 5,3 mio kr.

### 10. Eventualposter Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakter. Forpligtelsen udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 247.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler vedrørende driftsmidler. Den samlede forpligtelse pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 29.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Goboat Holding ApS, CVR-nr. 43436791, som er administrationselskab og hæfter solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.